
Ing. Petr HLADÍK
místostarosta města

„Snažím se pomoci všude tam, 
kde je toho zapotřebí“

Mgr. Eva ZÁLUSKÁ
školní psycholožka a speciální pedagožka

„Pomáhám dětem si rozumět“

MUDr. Vratislav NĚMEČEK
lékař, záchranná služba Písek

„Zachraňuji životy“

Ing. Jan LOSOS
ekonom, finanční ředitel výrobního závodu

„Starám se o finanční stabilitu 
(i v nestabilní době)“

Ing. Pavel KOŽMÍN, Ph.D.
technolog a vývojový pracovník

„Věda mne baví“

Mgr. Viktor VONDRYSKA
učitel SOU a SOŠ Komenského

„Pozlacuji české ručičky“

Ing. Tomáš ZÁLUSKÝ
IT specialista

„Rád dělám věci dobře“

Ing. Kateřina POKORNÁ
ekonom a účetní v domácnosti

„Ráda podporuji smysluplné projekty“

Bc. HeLenka KUČEROVÁ
učitelka v MŠ

„Učím děti radovat se z maličkostí“

Radim MAŇÁK
servisní technik strava.cz 

„Sport a technika jsou moje vášeň“

Mgr. Miroslava ČUPOVÁ
logopedka

„Učím děti správně mluvit“

Bc. Vít JAROUŠEK
administrativní poradce, trenér florbalu 

„Ať je život jeden velký gól“

Petra HOLUBOVÁ, dipl. um.
učitelka hudby

„Učím děti být v rytmu i harmonii“

Miriam SULKOVÁ, DiS.
asistentka ředitele ZŠ

„Propojuji školu a rodiče“

Ing. Jiří HRONEK
IT specialista

„Programuji a běhám“

MUDr. Tomáš VÁNĚ
lékař, neurolog

„Léčím nervy“

Tomáš HLADÍK
student pedagogické a filozofické fakulty
„Sport a historie — to je moje“

Ing. arch. Laura JABLONSKÁ
architektka

„Postav dům, zasaď strom“

Petr POKORNÝ
živnostník na ploché střeše

„Zateplením střech šetřím energii všech“

Renata VONDRÁČKOVÁ
telekomunikační technik v důchodu

„Umím sdílet zkušenosti“

Ing. Aleš KOZÁK
ředitel Institutu pro památky a kulturu

„Pomáhám zachraňovat naše památky“

Ing. Zlata STRIEBLIKOVÁ
úřednice odboru životního prostředí

„Myslím na každý strom“

Mgr. Veronika PFEILEROVÁ 
lékárnice

„Nepoužité léčivo vraťte do lékárny“

Ing. arch. Vít ŘEZÁČ
urbanista

„Vidím město veliké“

Mgr. Libor JANDA
učitel zeměpisu a tělocviku na gymnáziu

„A teď se pohneme...“

Ing. Jan MANEK
energetik

„Řídím temelínský reaktor“

Mgr. Marcela UHROVÁ
pedagožka a výtvarnice

„Učím kreslit a malovat“

NAŠI KANDIDÁTI

CO O NÁS ŘÍKAJÍ NAŠI PODPOROVATELÉ

„Podporuji KDU-ČSL jako tradiční stra-
nu, která hájí křesťanské hodnoty a pro-
sazuje je ve všech oblastech svého pro-
gramu. Volbou KDU-ČSL v Písku volím 
kandidáty, které osobně znám, kterým 
věřím a vím, že budou usilovat o další 
rozvoj našeho města v oblasti kultury, 
školství, dopravy, sociálních služeb i ži-
votního prostředí.“ 

MUDr. Eva Veřtátová

„Vím o těch lidech z KDU-ČSL, které 
znám, že jsou to zodpovědní lidé, kteří 
častokrát upřednostňují pohodlí druhých 
před svým vlastním, čehož už jsem byl 
v praxi několikrát svědkem. V rozhod-
nutích si snaží držet nadhled a vizi do 
budoucna a nedělají populistické kroky, 
které pomohou pouze z krátkodobého 
hlediska, jen aby se zavděčili.“ 

Gabriel Pták, student FTVS

„Jako křesťané a rodiče čtyř dnes již do-
spělých dětí oceňujeme KDU-ČSL jako 
stranu, která konzistentně a dlouhodobě 
hájí nám blízké hodnoty především v ob-
lasti sociální a rodinné politiky. KDU-ČSL 
je schopna jako jedna z mála stran bránit 
se pokušení populismu. Na písecké kan-
didátce je řada jmen, o nichž víme, že je 
na ně spolehnutí jak v oblasti jejich pro-
fese, tak v oblasti mezilidských vztahů. 
Je tedy předpoklad, že stejně spolehliví 
budou i po zvolení do zastupitelstva.“ 

Václav a Václava Bočkovi

„Proč podporuji KDU-ČSL? Mnoho lidí 
z  tohoto týmu znám osobně a o jejich 
odborných kvalitách i morální integritě 
nemám žádné pochybnosti. Z jejich pro-
gramu  oceňuji zejména důraz na ochra-
nu životního prostředí a snahu o systé-
mový přístup v péči o městskou zeleň.“ 

Ing. Ondřej Feit

„Kandidáty KDU v Písku spojuje fé-
rovost, lidskost a chuť pracovat pro 
naše město. To jsou pro nás hodno-
ty, které chceme v komunální politice 
vidět.“ 

MUDr. Dominik Hes s rodinou

„Volím demokratické strany. Vybírám 
osobnosti s odvahou, za kterými je vidět 
práce. Takové v KDU-ČSL v Písku jsou.“ 

MUDr. Jan Spilka

… lidé, kteří spojujípisek.kdu.cz



DOPRAVA 
Propojíme vzájemně různé druhy dopravy

Zajistíme parkování především pro Písečáky a zklidníme 
automobilovou dopravu v centru města. Budeme budo-
vat kvalitní komunikace, do kterých nebude nutno opako-
vaně kopat. Ve vhodných lokalitách upřednostníme pěší 
a cyklisty, vytvoříme také podmínky pro bezpečnou pěší 
dopravu dětí do školy.

MHD
Navýšíme ujeté kilometry MHD ze současných 300000 
km za rok na 500000, aby mohlo být více spojů v pravi-
delnějších intervalech, a zavedeme trasu MHD na sídliš-
tě Portyč.

KOMUNIKACE
Opravy komunikací budou probíhat koncepčně včetně 
výměny sítí tam, kde to je potřeba, aby nedocházelo 
k  poruchám pod nově zrekonstruovanými silnicemi.
•  Zrealizujeme kruhový objezd na Pražské ulici v křižo-

vatce s ulicí Na Stínadlech jako bezpečnou křižovatku 
a zároveň jeden z přístupů do lokality bývalých Žižko-
vých kasáren.

•  Dokončíme poslední etapu rekonstrukce Žižkovy uli-
ce, pro kterou je již vydáno územní rozhodnutí.

PARKOVÁNÍ
Zavedeme možnost placení přes aplikaci v telefonu 
u  všech zpoplatněných parkovišť ve městě včetně kon-
cepčního řešení parkování v centru.
•  Budeme pokračovat v záměru výstavby parkovacího 

domu v prostoru u pošty a dalších parkovacích domů 
ve městě s jasným vymezením parkovacích míst pro 
rezidenty.

•  Zprovozníme parkoviště na Pěníku včetně napojení na 
silnici III. třídy do Topělce. Umožníme tak odlehčení 
Pražské ulici v době dopravních špiček a zároveň zlep-
šení parkování na sídlišti Portyč.

CYKLISTIKA 
I v dalším období podpoříme službu sdílených kol.
•  Propojíme Semice a Smrkovice cyklostezkou.
•  Vybudujeme další cyklostezky, cyklopruhy a cyklotrasy 

pro bezpečnější pohyb na kole ve městě i mimo město.
•  Zajistíme servispointy na cyklostezkách.
•  Umožníme parkování kol v centru. 

PĚŠÍ DOPRAVA
•  Budeme usilovat o vytvoření obytných zón v nově bu-

dovaných lokalitách pro bydlení.
•  Iniciujeme vytvoření zón 30 v centru města pro vyšší 

bezpečnost chodců i cyklistů.

ŠKOLSTVÍ 
Propojíme děti i rodiče  s ještě lepšími možnostmi mo-
derního vzdělávání postaveného na tradičním základě

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
•  Podpoříme základní školy v jejich individuálním zamě-

ření – vybavení učeben, rozmanitost činností aj.
•  Budeme se více věnovat osvětovým programům na 

školách, zejména ze sociální oblasti, historie, finanční 
gramotnosti, kybernetické bezpečnosti a mezilidských 
vztahů.

•  Podpoříme systém školních sportovních soutěží a škol-
ních sportovních programů na ZŠ. 

MATEŘSKÉ ŠKOLY
•  Navýšíme kapacitu MŠ tak, aby zájemci z řad rodičů 

mohli bez problémů umístit své děti k předškolnímu 
vzdělávání.

•  V rozvojových obytných lokalitách budeme včas inicio-
vat i infrastrukturu pro předškolní vzdělávání.

•  Budeme rozvíjet spolupráci ZŠ, MŠ a dalších institucí 
jako je Městská knihovna Písek, Centrum kultury města 
Písek, Sladovna Písek a DDM.

NÁŠ PROGRAM
Naše krásné město si zaslouží odpovídající péči. Stejně tak jako lidé, kteří v něm žijí. V následujících deseti bo-
dech vám představujeme naše cíle, kterých bychom rádi s vaší pomocí dosáhli.

SPORT A REKREACE 
Propojíme rodiny s přístupem ke sportu

•  Vybudujeme skatepark a pumptrack.
•  Budeme podporovat stavbu sportovišť a obnovu stáva-

jících hřišť.
•  Budeme prosazovat narovnání systému nepřímé finanční 

podpory sportovním organizacím i jednotlivcům, využíva-
jícím jak městská, tak i ostatní sportoviště v Písku a pro-
sazovat snížení ekonomické spoluúčasti rodin na sporto-
vání jejich dětí.

•  Podpoříme rozvoj sportu pro všechny sociální skupiny 
včetně sportu handicapovaných.

•  Koncepčně a systematicky budeme podporovat orga-
nizace rozvíjející sport dětí a mládeže, bez ohledu na 
perspektivu reprezentace.

 

KULTURA 
Propojíme pořadatele kulturních akcí tak, aby se jednot-
livé akce nepřekrývaly, ale vzájemně doplňovaly

•  Zajistíme lepší synchronizaci kulturních akcí prostřed-
nictvím sdíleného kalendáře pro subjekty, které kulturní 
akce pořádají.

•  Budeme i nadále podporovat Městskou knihovnu Písek. 
•  Podpoříme činnost spolků v oblasti kultury tak, aby 

mohly dále fungovat nebo obnovit svou činnost po ob-
dobí covidu.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Propojíme život ve městě s přírodou

•  Vytvoříme Re-Use centrum na sběrném dvoře, kde 
budou občané moci odložit funkční přístroje a jiní si je 
budou moci zase vzít a dále používat.

•  Podpoříme Lesy města Písku v jejich činnosti.
•  Podpoříme vznik městských sadů na vhodných mís-

tech.
•  Budeme uplatňovat principy zadržování dešťové vody 

a jejího dalšího využití.
•  Budeme dále pokračovat v ekologizaci Teplárny Písek 

a co nejmenší závislosti města na plynu a fosilních pa-
livech.

•  Podpoříme výstavbu ZEVO (zařízení na energetické 
využití odpadů) jako náhrady uhelného kotle v Teplárně 
Písek a zároveň řešení nakládání s komunálním odpa-
dem v Písku.

•  Vždy budeme prosazovat, aby veškerá vodohospodář-
ská infrastruktura (vodárna, ČOV i veškeré kanalizač-
ní i vodovodní rozvody) zůstala i nadále ve vlastnictví 
města.

•  Budeme uplatňovat koncepční přístup při výsadbě 
stromů (aby se dožily vysokého věku a tvořily skutečně 
příznivé mikroklima), při údržbě městské zeleně (mo-
zaikové seče, květnaté louky apod.) i při revitalizaci 
městských parků.

•  Podpoříme ekologické zemědělství a zemědělství šetr-
né k půdě na pozemcích města.

•  Budeme prosazovat snížení hlučnosti ve městě v noč-
ních hodinách, a to zejména prostřednictvím snížení 
rychlosti na čtyřproudovém průtahu městem I/20.

SOCIÁLNÍ VĚCI
Propojíme sociální služby a ty, kteří je potřebují

•  Nadále zajistíme službu seniorské dopravy Taxík Ma-
xík.

•  Zrealizujeme nový domov pro seniory v Sovově ulici, 
včetně dostatečně kapacitní vývařovny pro seniory ve 
městě.

•  Podpoříme poskytovatele sociálních služeb navýšením 
dotace, a to zejména pro registrované sociální služby.

•  Budeme nadále naplňovat koncepci bydlení, podpoří-
me různé formy výstavby bytů včetně družstevní.

INFORMACE PRO OBČANY 
Propojíme informace s občany

•  Budeme využívat v maximální možné míře systém Por-
tál občana pro zjednodušení vyřizování co největšího 
množství záležitostí na úřadě.

•  Pokládáme za důležité naplnit daty a zprovoznit všech-
ny funkční části aplikace Můj Písek.

•  Budeme pokračovat v PARO – participativním roz-
počtu.

•  Zpřehledníme webové stránky Městského úřadu 
a budeme pokračovat v Písek News – krátkých vi-
deích o dění ve městě.

BEZPEČNOST 
Propojíme bezpečnost se životem ve městě

•  Zajistíme důstojné podmínky pro práci Městské policie 
Písek.

•  Podpoříme modernizaci kamerového systému Měst-
ské policie Písek.

•  Zavedeme úsekové měření rychlosti v ulicích Zborov-
ská a Strakonická.

•  Budeme podporovat pozice okrskových strážníků 
a asistentů prevence kriminality.

INVESTICE A VZHLED MĚSTA
Propojíme vzhled města s funkčností

•  Podporujeme vytvoření pozice manažera investiční vý-
stavby. Ten bude řídit proces návrhu a realizace jed-
notlivých projektů a dohlížet na jejich vzájemnou pro-
vázanost. Sníží se tak náklady na projekty a zabrání 
zdvojeným činnostem. 

•  Prostřednictvím odborných komisí zajistíme koordina-
ci veřejných investic z hlediska koncepčního rozvoje 
města, urbanistické kvality a efektivity vložených pro-
středků. 

•  Usilujeme o uceleně řešený veřejný prostor ve městě 
i mimo něj, o citlivé zacházení s veřejnou zelení a o 
realizace, které budou kvalitní, krásné i praktické. 

•  Budeme se snažit, aby se více diskutovalo o veřejných 
prostranstvích v Písku, o podobě nábřeží Otavy a o to, 
aby se pokračovalo v práci na kvalitních projektech, 
které má město k dispozici, především na úpravě Vel-
kého náměstí.

•  Prosadíme taková pravidla, aby investoři přispívali na 
veřejnou infrastrukturu v nově budovaných obytných 
lokalitách (MŠ a školy, veřejná prostranství, parky, 
parkování, komunikace, vodohospodářská a energe-
tická infrastruktura).

•  Dokončíme příběh plaveckého bazénu pod lesnickou 
školou. Rozhodnutí o výstavbě byla učiněna a je třeba 
využít vysoké připravenosti projektu k jeho realizaci. 
Navíc nová výstavba na rozdíl od rekonstrukce sta-
rého bazénu umožní nepřerušený provoz pro školy a 
sportovní klub. Ekonomicky je každý další rok zdržení 
riskantní. 

•  Podporujeme výstavbu bytů v lokalitě Pražská brá-
na (areál bývalých Žižkových kasáren). Zanedbané 
území se přemění v novou čtvrť dostupného nájem-
ního a vlastnického bydlení. Výrazně se také zlepší 
dopravní situace v této lokalitě – počínaje novou že-
lezniční zastávkou Písek město, nájezdem ke čtvrti 
sv. Václava ve směru od Prahy, až po pohodlné pěší 
propojení Pražského a Václavského předměstí no-
vou lávkou.

KONSTRUKTIVNÍ POLITIKA
Slušnost není slabost

Usilujeme o politiku užitečnou pro všechny, se smyslu-
plnou vizí do budoucna. Chceme diskutovat jednotlivá 
témata a hledat shodu napříč politickým spektrem.

Další informace najdete také na:

pisek.kdu.cz

@kdupisek

@kducslpi

kducsl.pisek

… lidé, kteří spojujípisek.kdu.cz


